
 令和８年１月１６日 

こばとこども園 新入園児保護者 様 

こ ば と こ ど も 園 

園 長   稲 葉 俊 英 

 

新入園児一日入園のお知らせ 

 
小寒も過ぎ、寒さも厳しくなってまいりました。令和８年度新入園児の保護者の皆様におかれまして

は、益々御健勝のことと存じます。令和８年度の入園まであと３か月程となりました。入園することへの

大きな喜びと共に不安も感じられながらお過ごしのことと思います。 

さて、標記の一日入園を下記の通り実施いたします。何かとお忙しい時期とは存じますが、万障お繰り

合わせの上、親（保護者）子でおいでください。 

 

記 

 

１ 日 時   令和８年２月６日（金）    午前１０時００分～午前１１時２５分 

 

２ 日 程 

① ９：４５～１０：００ 

受付 玄関 

② １０：００～１０：４０ ③ １０：４５～１１：２５  

受付終了後、 

お子様は 1階ランドの部屋へ 

保護者は２階へ。 

全体説明会 
2階遊戯室 

用品説明と注文 

説明後、お子様と合流。サイズ

などの確認。 

 

 

（１） 全体説明会   園長挨拶、こども園の概要について、諸経費、メール送信について、他 

 

（２） 用品説明と注文 

※見本を展示しますので、お子さまと一緒にサイズ等の確認をしてください。 

その後、パステル Appsより、用品の注文をしてください。 

    ※用品の申し込み期間は、２月６日（金）～２月７日（土）です。期日を守って申し込みをお願い     

します。 

    ※パステル Appsは、園で使用している保育システムです。 

 

３ 持ち物   

（１） 筆記用具、スリッパ（保護者及び子ども） 

 

（２） スマホ・タブレット（別紙の登録用紙を御覧いただき、当日までにメールアドレスの登録をお願い 

します。在園のきょうだいがいる方は必要ありません。） 

 

（３） その他 別紙参照（送付書類の一日入園時に持参していただくものチェックリスト参考） 

 

４ 面談について（新入園児） 

   ２月下旬～３月上旬に面談を行う予定です。説明会で希望日をお聞きします。 

 

５ その他 

（１） 駐車場がありませんので、自家用車での来園は御遠慮ください。学区外の方で駐車場が必要な方は

事前に園まで連絡をください。 

（２） 注文していただいた用品は、面談時にお渡しします。代金は４月に引き落としとなります。 

 

 

 

  連絡先  こばとこども園   ＴＥＬ：０５４－６４１－１２５２  


